
C O M U N E  D I  U S S I T A
Provincia di Macerata

Settore   III   -  SERVIZIO ELETTRICO

COPIA DI DETERMINAZIONE
DEL

RESPONSABILE DEL SERVIZIO

----------------------------------------------------------------------

DETERMINAZIONE NUMERO  21 DEL  24-02-21
REGISTRO GENERALE NUMERO 117

----------------------------------------------------------------------

OGGETTO: Interruzione elettrica del 5.01.2021 causa neve  -
risarcimento  Mariangeli Maria Grazia per danno al registratore di
cassa - Impegno e liquidazione

L'anno  duemilaventuno il giorno  ventiquattro del mese di
febbraio, nel proprio ufficio,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO ELETTRICO

Viste le deliberazioni della Giunta Municipale, esecutive ai sensi
di legge:
- n.401 del 03/11/1999 con cui é stato approvato il Regolamento per
l'ordinamento degli uffici e servizi;
- n.440 del 29/11/1999 con cui sono stati individuati i Responsabili
degli uffici e dei servizi;
- n.196 del 6/11/2001 con la quale è stato approvato il nuovo
"Regolamento per l'ordinamento degli uffici e dei servizi";
Visto che il Sindaco, dott. Vincenzo Marini Marini, con decreto n. 3
del 09.01.2019 ha attribuito al sottoscritto Dott. Riccardo Carboni le
funzioni di "Responsabile del Servizio III - Servizio Elettrico" con
decorrenza dal 09.01.2019;

Preso atto che in data 21.01.2021, con nota assunta al protocollo
comunale n. 701 del 21.01.2021, la sig.ra Mariangeli Maria Grazia ha
segnalato di aver riscontrato il danneggiamento del proprio
registratore di cassa modello FORM 200 Matricola 801409027 a causa
delle interruzioni dell’energia elettrica avvenute in data 5 gennaio
2021;

Considerato che con la stessa nota è stata presentata la fattura 31
del 18.01.2021 della ditta Systematica di tolentino relativa alla
“fornitura e sostituzione scheda di alimentazione CRF Olivetti Form
200 come Vostra richiesta di assistenza del 5.01.2021” per la spesa
complessiva di € 305,00;

Ravvisato che la fattura è stata pagata dalla sig. Mariangeli Maria
Grazia come da bonifico allegato

Vista la relazione di servizio da parte dell’Ing. Stefano Martini,
consulente del Comune di Ussita,   che ha confermato che in data
5.01.2021 ci sono state numerose interruzioni dell’energia elettrica
dovute al peso eccessivo della neve che potrebbero aver provocato
danni nelle apparecchiature elettriche più sensibili;

DETERMINAZIONI SERV.ELETTRICO n. 21 del 24-02-2021  -  pag. 1  -  COMUNE DI USSITA



Vista la determina del Servizio Affari Generali n. 88 (n. 398 R.G.)
del 25.07.2019 con la quale, nel prendere atto dell’esito della gara
per i servizi assicurativi, per la parte che qui interessa, si è
stabilito di affidare l’appalto a favore degli operatori economici di
seguito elencati, alle condizioni a fianco di ognuno indicate:

LOTTO 2 – RCT/RCO
CIG:7911487D98

Società aggiudicataria: Nobis Compagnia di Assicurazioni S.p.A.

Sede legale: Via Lanzo 29-10071 Borgaro Torinese (TO)

P.Iva: 02230970960

Ribasso percentuale: 12,200%

Premio annuo lordo: €. 7.024,00 alle condizioni tecniche espresse in sede
di offerta

Preso atto che il Comune di Ussita ha stipulato con la Nobis Compagnia
di Assicurazioni S.p.A. la relativa polizza n. 201248248;

Visto l’art. 19 – “FRANCHIGIA FRONTALE” del capitolato di appalto
della polizza in esame nel quale viene stabilito l’importo della
franchigia in euro 1.000,00 per sinistro, per danni a cose e/o persone
e che pertanto occorre procedere alla liquidazione della somma
richiesta dalla sig.ra Caporicci con fondi propri di bilancio ed
impegnarne la relativa spesa;

Visto il D.Lgs. 267/2000;

DETERMINA

di dare atto che la premessa forma parte integrante e sostanziale1)
della presente determinazione;
di impegnare la somma di euro 305,00 quale importo della fattura2)
rilasciata  dalla ditta Systematica di Tolentino relativa alla
“fornitura e sostituzione scheda di alimentazione CRF Olivetti Form
200 come Vostra richiesta di assistenza del 5.01.2021” al cap. 345
– cod. bil 01.05-1.10.05.02.001 -  del bilancio 2021 che risulta
sufficientemente disponibile;
di liquidare alla sig.ra Mariangeli Maria Grazia la somma di €3)
305,00 con versamento sull’IBAN IT 56 Z 0306968830100000000567  -
Banca Intesa Sanpaolo

DETERMINAZIONI SERV.ELETTRICO n. 21 del 24-02-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI USSITA



OGGETTO: Interruzione elettrica del 5.01.2021 causa neve  -
risarcimento  Mariangeli Maria Grazia per danno al registratore di
cassa - Impegno e liquidazione

Il Responsabile del Settore
F.to Carboni Riccardo

----------------------------------------------------------------------
Ai sensi dell'art.153 - comma 5 - e art.183 - comma 9 - del Decreto
Legislativo 18 agosto 2000 n.267, si attesta che sul capitolo, al
quale viene imputata la spesa, esiste la disponibilità necessaria ad
assicurare la copertura finanziaria, ciò comportando l'esecutività
dell'atto.

Ussita, li
Il Responsabile del Servizio

Finanziario
F.to Boccaccini Gianluca

----------------------------------------------------------------------

N........Reg.           CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione
all'Albo Pretorio e vi resterà per 15 giorni consecutivi.

Ussita, li
L'Addetto alla pubblicazione
F.to

---------------------------------------------------------------------
Ai sensi dell'art.14 della legge 04/01/1968 n.15 si certifica che la
presente copia é conforme all'originale.

Ussita, li
Il Responsabile del Settore

Carboni Riccardo

DETERMINAZIONI SERV.ELETTRICO n. 21 del 24-02-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI USSITA


